Akumulasi dari berbagai penyebab tersebut serta gabungan dari faktor faktor

lainnya yang mungkin tidak diuraikan dalam pembahasan ini, mengantar dinasti yang

hampir satu abad berkuasa ini ke jalan keruntuhannya. Dinasti Bani Umayyah

diruntuhkan oleh kekuatan politik Dinasti Bani Abbasiyah pada masa Khalifah Marwan

bin Muhammad pada 127 H (744 M).9

KESIMPULAN DAN SARAN

Islam masuk ke Andalusia pada masa Khalifah Walid I, dari Daulah Umayyah I.

Akan tetapi Islam di sana tidak dapat berkembang secara pesat karena adanya pertikaian

9 Hitti, Philip K. (2013). History of The Arab. (R. Cecep Lukman Yasin dan Dedi Slamet Riyadi, transl).